

Primaria Scorteni

Lucrari de constructie a drumului din beton si lucrari de constructie a drumului din piatra sparta s.
Scorteni r. Telenesti

Deviz local Nr. 1

Lucrari de constructie a drumului din beton s. Scorteni r. Telenesti

Intocmit in preturi curente 2024-04-13

Valoarea de deviz 596 679,74 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2	1140	1,84	2097,6
					1,24	1413,6
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	11,4	113,4	1292,76
					0	0
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	57	554,34	31597,38
					37,2	2120,4
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2	11,4	1083,86	12356
					559,86	6382,4
5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena.	100 m2	11,4	1947,82	22205,15
					223,82	2551,55
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150*150*3.8	kg	1153,68	29,19	33675,92
					1,86	2145,84
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. (C20/25)	m2	1140	287,912	328219,7
					38,44	43821,6
8	Pret de piata	Scindura pentru rosturi	m3	0,576	5000	2880
					0	0

Total ore manopere (ore)	942,5064
Total greutate materiale (tone)	0

Total		434324,51
Asigurari sociale	24,0000%	14024,5
Total		448349,01
Cheltuieli de transport	5,0000%	15834,26
Total		464183,27
Cheltuieli de regie	3,0000%	13925,5
Total		478108,76
Beneficiu de deviz	4,0000%	19124,35

Total General fara TVA	497233,11
TVA (20%)	99446,62
TOTAL GENERAL	596679,74
Inclusiv salariul	58435,4

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de constructie a drumului din beton s. Scorțeni r. Telenești

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul.	m2			1,84
						1,24
1.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	62	1,24
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,001	600	0,6
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			113,4
						0
2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600	113,4
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3			554,34
						37,2
3.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15- 25 mm	m3	0,203	260	52,78
3.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40- 63 mm	m3	1,219	260	316,94
3.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,15	20	3
3.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	62	37,2
3.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600	25,2
3.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	440	113,52
3.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	380	5,7
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100m2			1083,86
						559,86
4.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1	20	20
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,03	62	559,86
4.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2	420	504
5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare	100			1947,82

		din pelicula de polietilena.	m2			223,82
5.1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,06	5000	300
5.2	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	120	11,4	1368
5.3	1	Muncitor	h-om	3,61	62	223,82
5.4	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,03	500	15
5.5	40102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,58	50	29
5.6	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,02	600	12
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi 150*150*3.8	kg			29,19
						1,86
6.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	26	26,26
6.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18	0,09
6.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	32	0,32
6.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	1	0,3
6.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	62	1,55
6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	62	0,31
6.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600	0,36
7	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm. (C20/25)	m2			287,91
						38,44
7.1	1422102205512	Beton in banda pentru longrine (C20/25)	m3	0,006	1450	8,7
7.2	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,15	1250	187,5
7.3	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,005	18	0,09
7.4	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,002	28	0,06
7.5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	340	10,2
7.6	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,068	3,5	0,24
7.7	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,098	18	1,76
7.8	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,053	21,66	1,15
7.9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0	212	0
7.10	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,004	32	0,13
7.11	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,007	23	0,16
7.12	2320166200676	White spirit	kg	0,011	30	0,33
7.13	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,004	19	0,08
7.14	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,071	20	1,42
7.15	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,018	18,6	0,33
7.16	2320187315789	Decofrol	kg	0,011	28	0,31

7.17	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,02	62	1,24
7.18	7123010010200	Betonist	h-om	0,58	62	35,96
7.19	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,02	62	1,24
7.20	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,023	45	1,04
7.21	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,023	620	14,26
7.22	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,023	25	0,58
7.23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	380	2,7
7.24	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,02	240	4,8
7.25	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,02	460	9,2
7.26	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2	2	4,4
7.27	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,023	2	0,05
8	Pret de piata	Scindura pentru rosturi	m3			5000
						0
8.1	scindura	Scindura pentru rosturi	m3	1	5000	5000

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Primaria Scorțeni

Lucrari de constructie a drumului din beton si lucrari de constructie a drumului din piatra sparta s.
Scorțeni r. Telenești

Devizul local de resurse Nr. 102.1.1

Lucrari de constructie a drumului din beton s. Scorțeni r. Telenești

Intocmit in preturi curente 2024-04-13

Valoarea de deviz 596 679,74 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	41,154	62	2551,55
2	7123010010200	Betonist	h-om	661,2	62	40994,4
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,842	62	1788,2
4	7129020012800	Pavator	h-om	34,2	62	2120,4
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	22,8	62	1413,6
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,742	62	7796
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	28,5684	62	1771,24
Total manopera						58435,4
Materiale						
1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,684	5000	3420
2	113-9040	Peliculă din polietilenă	m2	1368	11,4	15595,2
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,571	260	3008,46
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	69,483	260	18065,58
5	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,2	340	11628
6	1422102205512	Beton in banda pentru longrine (C20/25)	m3	6,84	1450	9918
7	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	171	1250	213750
8	2010237318750	Distantieri	buc	346,104	1	346,1
9	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0228	212	4,83
10	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	4,56	19	86,64
11	2320166200676	White spirit	kg	12,54	30	376,2
12	2320187315789	Decofrol	kg	12,54	28	351,12
13	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	111,72	18	2010,96
14	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	77,52	3,5	271,32
15	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	60,42	21,66	1308,7
16	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	5,7	18	102,6
17	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,7684	18	103,83
18	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,5368	32	369,18

19	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	20,52	18,6	381,67
20	2873122004100	Plase sudate	kg	1165,2168	26	30295,64
21	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	2,28	28	63,84
22	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	4,56	32	145,92
23	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	7,98	23	183,54
24	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	100,89	20	2017,8
25	scindura	Scindura pentru rosturi	m3	0,576	5000	2880
Total materiale					316685,13	
Utilaj						
1	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,342	500	171
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,6922	600	415,32
3	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	26,22	2	52,44
4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,6886	600	3413,16
5	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2508	2	5016
6	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	26,22	620	16256,4
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,68	420	5745,6
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,706	440	6470,64
9	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	26,22	25	655,5
10	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	26,22	45	1179,9
11	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	22,8	240	5472
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	22,8	460	10488
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,949	380	3400,62
14	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,228	600	136,8
15	40102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	6,612	50	330,6
Total utilaj					59203,98	
Total					434324,51	
Asigurari sociale				24,0000%	14024,5	
Total					448349,01	
Cheltuieli de transport				5,0000%	15834,26	
Total					464183,27	
Cheltuieli de regie				3,0000%	13925,5	
Total					478108,76	
Beneficiu de deviz				4,0000%	19124,35	
TOTAL Deviz faraTVA					497233,11	
Total					497233,11	
TVA				20%	99446,62	
TOTAL Deviz					596679,74	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)